
Presente

L’anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 13:22,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, in videoconferenza
via Skype, nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Assente

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente

Presente
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  31-07-20 Numero  42

Oggetto: Associazione culturale Rondeaux. Concessione patrocinio e contributo il
per saggio di pianoforte del 2 agosto 2020 nella Città di Civitella del Tronto



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- che l’Associazione culturale Rondeaux, con sede in Garrufo di Sant’Omero, ha reso nota
a questo Ente l’intenzione di organizzare un saggio di pianoforte nella piazza Filippi Pepe
di Civitella del Tronto il giorno 2 agosto 2020 chiedendo a tal fine il patrocinio ed un
contributo per l’affitto del pianoforte, giusta note acquisite al prot. nn. 6480 e 6566/2020;

CONSIDERATO che la predetta Associazione persegue lo scopo di incentivare la
diffusione delle attività inerenti l’ambito della musica promuovendo al contempo la
valorizzazione dell’architettura e della storia dei luoghi nei quali vengono realizzati tali
progetti;

OSSERVATO che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del “Regolamento
Comunale per la concessione di patrocino, sovvenzioni, contributi e vantaggi economici”,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11.04.2014, concede
benefici ed agevolazioni finalizzati a promuovere attività ed eventi di pubblico interesse ed
utilità e ad arricchire il tessuto culturale e sociale del paese;

RITENUTO opportuno concedere all’Associazione culturale Rondeaux il patrocinio ed un
contributo di € 300,00 per la realizzazione del saggio degli allievi della scuola di musica
“Enjoy Music” di Garrufo di Sant’Omero, evento rispetto al quale può configurarsi un
apporto sussidiario e di integrazione rispetto alle istituzionali prerogative dell’Ente nel campo delle
attività sociali, culturali e di promozione turistica, anche nel senso rappresentato in modo ormai
pressoché costante dalle varie Sezioni Regionali della Corte dei Conti (vedi deliberazione della
Corte dei Conti - Sez. Reg. di controllo per la Lombardia - del 21 maggio 2013, nella quale si
precisa che la verifica circa la sussistenza delle condizioni per l’ammissibilità del contributo, in
relazione all’art. 6, comma 9, del D.L. n. 78/2010, presuppone sempre un vaglio di natura
teleologica, volta a mettere in luce il fine pubblico perseguito e la rispondenza alle concrete
modalità adottate);

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge.

DELIBERA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai1)
fini della motivazione, ai sensi  dell’art. 3, comma 1, della legge n. 241/1990;

di concedere concedere all’Associazione culturale Rondeaux il patrocinio ed un2)
contributo di € 300,00 per la realizzazione del saggio degli allievi della scuola di
musica “Enjoy Music” di Garrufo di Sant’Omero in programma per il 2 agosto 2020
nella piazza Filippi Pepe di Civitella del Tronto;



di dare atto che la suddetta iniziativa è curata direttamente dall’Associazione2)
culturale Rondeaux sulla quale grava l’obbligo di rispettare le norme in materia di
sicurezza e di provvedere agli adempimenti tecnici ed operativi ai fini
dell’istruttoria e del rilascio dei permessi e delle autorizzazioni necessari, compresi
quelle da rilasciare a cura di questo Ente. L’Associazione culturale Rondeaux
solleva quest’Amministrazione Comunale da qualsiasi responsabilità ed oneri in
merito, ivi compresi eventuali danni che si dovessero verificare, durante lo
svolgimento dell’evento a strutture, persone e/o cose/animali;

di demandare al Responsabile del Servizio la predisposizione di tutti gli atti3)
necessari per la definizione delle attività amministrative consequenziali;

di dichiarare, con separata, unanime votazione, il presente atto immediatamente4)
esecutivo ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


